公益財団法人福島県スポーツ協会福島県総合型地域スポーツクラブ連絡協議会

令和 5 年度 第 3 回 常任幹事会レポート

  去る 1 月２5 日（木）に開催された標記会議内容についてお知らせします。

本常任幹事会は当初、集合形式で開催する予定でありましたが、当日の荒天等により、参集

とオンラインを組み合わせたハイブリッド形式による開催となりました。

 常任幹事会１０名のうち出席者７名、委任状の提出３名につき、本協議会基本規程第２４条

により本常任幹事会は成立しました。

次  第

1 開  会

12 あいさつ

福島県総合型地域スポーツクラブ連絡協議会 幹事長 佐藤靖弘

13 議長選出

4 報告事項

(1)令和５年度福島県総合型地域スポーツクラブ連絡協議会事業の進捗状況について

(2)令和６年度人材育成事業対象者の選考について

5 協議事項

  (1)令和６年度福島県総合型地域スポーツクラブ連絡協議会事業計画(案）について

(2)令和６年度福島県総合型地域スポーツクラブ連絡協議会収支予算(案)について

6 そ の 他

7 閉  会

〇 出欠一覧

【常任幹事会】

No. 役 職 氏 名 備  考 出 欠

1 幹 事 長 佐藤 靖弘 ＮＰＯ法人かがみいしスポーツクラブ理事長 出 席

2 副幹事長 杉内 貞夫 一般社団法人にほんまつ城山クラブ副理事長 出 席

3 副幹事長 穐本 哲哉 企画調整部文化スポーツ局スポーツ課 課長 出 席

4 常任幹事 鴫原 俊一 （一社）いわしろふれあいスポーツクラブ理事長 委任状

5 常任幹事 矢吹  健 ひらたスポーツクラブ会長 委任状

6 常任幹事 小針 孝廣 ＮＰＯ法人西の郷スポーツクラブ理事長 出 席

7 常任幹事 小森 貞治 きたあいづスポーツクラブ会長 出 席

8 常任幹事 平山 忠夫 ＮＰＯ法人ただみコミュニティクラブ理事長 委任状

9 常任幹事 江本 節子 ＮＰＯ法人はらまちクラブ理事長 出 席

10 常任幹事 小沼 満貴 総合型地域スポーツクラブ Teco 代表理事 出 席

【かがみいしスポーツクラブ】

No. 役 職 氏 名 備  考 出 欠

1 クラブマネジャー 稲田 俊一  出 席

【県スポーツ課】

No. 役 職 氏 名 備  考 出 欠

１ 主任指導主事 星  祐司  出 席

【県スポーツ協会】

No. 役 職 氏 名 備  考 出 欠

１ 事務局長 飯塚  悟  出 席

２ 主   査 阿部  仁  出 席

３ 主   査 大槻さおり  出 席

４ 主   査 尾形 陽介  出 席

５ 主   事 渡邉 寿子  出 席

６ クラブアドバイザー 半澤由美子  出 席

 報告事項（１）令和５年度福島県総合型地域スポーツクラブ連絡協議会事業の進捗状況について

事務局より、令和 5 年度福島県総合型地域スポーツクラブ連絡協議会事業の進捗状況

（令和 6 年１月２５日時点）について報告した。

報告事項（２）令和６年度人材育成事業対象者の選考について

事務局より、令和６年度人材育成事業対象者の選考について、下記のとおり 4 名が対象者と

して承認されたことを報告した。

令和６年度人材育成事業対象者

№ 地 区 氏 名 所 属

1 県中 石井 智大 ＮＰＯ法人かがみいしスポーツクラブ

2 県中 関根 文夏 ＮＰＯ法人たまかわ元気スポーツクラブ

3 相双 杉岡 水佳 ＮＰＯ法人はらまちクラブ

4 いわき 武藤 光雄 認定ＮＰＯ法人いわきＦスポーツクラブ

協議事項（１）令和６年度福島県総合型地域スポーツクラブ連絡協議会事業計画(案）について

事務局より、令和６年度福島県総合型地域スポーツクラブ連絡協議会事業計画（案）につ

いて説明し、審議の結果承認された。

協議事項（２）令和６年度福島県総合型地域スポーツクラブ連絡協議会収支予算(案）について

事務局より、令和６年度福島県総合型地域スポーツクラブ連絡協議会収支予算（案）につ

いて説明し、審議の結果承認された。

その他

 （１）事務局より、令和６年度総会についてのアンケート実施について、以下の通り説明した。

令和６年度総会について、より多くの委員のみなさんに参加していただけるよう開

催場所及び開催曜日についてアンケートを実施する。

開催場所については、県内全域から集まることを考え、福島市と郡山市の選択とさせ

ていただく。また、開催曜日については平日と休日の選択をお願いする。

 アンケートは、Google フォームにて実施を考えている。アンケート実施後、多数

決により開催場所及び開催曜日を決定し、報告する。

（２）県スポーツ課より、次年度県が検討している事業について以下の通り情報提供があった。

令和６年度、総合型地域スポーツクラブが実施している各競技の指導者について、

指導者資格取得の支援を考えている。

（３）かがみいしスポーツクラブより、県協議会令和５年度研修会について以下の通り情報提

供があった。

 県協議会令和５年度研修会について、現在１１クラブから３５名程度の参加申込をいただい

ている。

 今回は参集しての研修会となり、講演会とグループワークを計画している。各総合型クラブ

において、今後のクラブ運営の参考になる研修会だと考えている。参加申込は現在も受け付け

ているので、さらに周知をお願いしたい。